
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 
108 

SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ  12. MARATÓNU  SVčS,  Pardubice 

pí Václavíková P.,Cihlová H. 

Opening ceremonial of the 12th Marathon VSčS 

 

 

Říjen / August 2016 
JMB Newsletter 26 V pátek 30. září, za přítomnoti 80-100 

hostů, připravilo Středisko východočes-
kých spisovatelů slavnostní zahájení 
Východočeského uměleckého marató-
nu 2016.  Pod záštitou a za přítomnosti 
senátorky  pí Miluše Horské, podporou 
Pardubického kraje a Magistrátu města,
se v odpoledních hodinách sešli spiso-
vatelé z Vysočiny, hradeckého a pardu-
bického  kraje. V historickém sále radni-
ce statutárního města Pardubice bylo 
tak zahájeno více jak 50 , zejména lite-
rárních akcí, nejen v celém vč. kraji.  

Dnes již má Maratón SVčS mezináro-
dní rozměr. Program řídila předsedky-
ně střediska Mgr. Eva Černošová, hu-
dební doprovod zajistili žáci konzer-
vatoře Pardubice a čtení z knihy Doc.
Jana Dvořáka recitovala  herečka Mgr. 
Nina Martínková. Byla jen škoda, že 
ze zdravotních důvodů nepřijel praž-
ský spisovatel p. Roman Ráž, tak jak 
bylo inzerováno. Na závěr příjemného 
odpoledne probíhala neformální setká-
ní přátel a známých, jak spisovatelů, 
tak přítomných výtvarníků. 

Ročník V. Vyšlo 28. října 2016.  Redakce J. Soukupová, V. J. S., 
Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt:  SmejkalV.JMB@Email.cz 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY-SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB) 
 

p. Uher František senátorka Horská M. 

pí Kučerová,Javoříková,Václavíková pí Kopecká V. p. Skačáni Miroslav 

pí Kučerová A. 

pohled do historického sálu radnice pohled na předsednický stůl 

pí Martínková N. 

Výstava s účastí JMB: 16.11–2.12.2016, Konto Bariéry77, Praha1, UK-Karolinum (denně 10-18) 
Aukce vystavených děl:  4.12.2016, Praha1, Ovocný trh 3-5, UK-Karolinum, modrá posluchárna 

Matka 
Mather 

mailto:SmejkalV.JMB@Email.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106 

VÝSTAVA MONOTYPŮ KARLA TĚŠÍNSKÉHO, Litomyšl 
An exhibition of monotypes by Karel Těšínský, Litomyšl 

V sobotu 22. října 2016 připravila Gale-
rie Kroupa v Litomyšli výstavu monotypů 
Karla Těšínského. Zahájení proběhlo
v podloubí Smetanova náměstí před 
galerií, za skvělých zvuků houslí mladé 
interpretky. Úvodní slovo k výstavě a 
představení autora monotypů měli p. Jiří 
Machalický a p. Milan Dospěl. 

VÝSTAVA JUBILANTI SSPE 80 LET, Ústí nad Orlicí 
An exhibition from the jubilees of SSPE 80 years, Ústí nad Orlicí 

Karel TĚŠÍNSKÝ (*9. 8. 1926 + 29. 11.
2005) studoval na UMPRUM  v Praze 
1948-1952 (F. Muzika, J. Bauch, E.
Filla). Pak přechází na AVU (O.
Nejedlý).  Člen SVU.  Dnes stále patří k
nedoceněným autorům, jejichž odkaz 
čeká na své objevení. Hlavním životním 
krédem mu byla svoboda a nezávislost. 

Iva, manželé Petrovi a Pakostovi 

MĚSTSKÉ NOVINY NO. 10/2016, Lanškroun 
Town's newspaper no.10 / 2016, Lanškroun 

Pan M. Kubíček je básníkem 
Jeseníků a Rychleb. Zná tyto hory 
důvěrně a umí jim naslouchat. 
Snaží se jim rozumět a předat své 
pocity čtenářům. Jeho básnická 
řeč není jednoduchá, nebo prvo-
plánová, mnohdy zobrazuje i jeho 
bolestné životní zkušenosti.  

V pátek 21. října 2016 v Ústí n. Orlicí 
v Galerii pod radnicí se konala verni-
sáž výstavy sběratelů Exlibris a novo-
ročenek. Úvodního slova se ujal Dr. 
Felix Černoch a jako kulturní vložku 
přinesl pár svingových rytmů Mgr. 
Mirek Němec. Společným jmenovate-
lem všech vystavujících osmdesátníků 
je členství v  SSPE Praha. Byli jimi:  
Ing. Milan HUMPLÍK 
   (*25.1.1936) z Karlových Varů 
p.  Jaroslav ŠULC 
   (*12.3.1936) ze Železného Brodu 
Ak. malíř  Rastislav MICHAL 
   (*9.6.1936) z Prahy 1 
JUDr. Jaroslava LÍMOVÁ 
   (*29.6.1936)  z Prahy 
 

p. Miroslav NEŠVERA 
   (*25.7.1936) z Kladna 
Ak. malířka Hana ŠTORCHOVÁ 
   (*14.9.1936) z Prahy 
p. Miroslav TAMAŠÁK 
   (*30.9.1936) ze Žacléře 
Doc. PhDr. Felix ČERNOCH CSc. 
   (*7.10.1936)  z Prahy-Dejvice 
Doc.PhDr. Slavomil VENCL DrSC.  
   (*18.10.1936) z Prahy-Chodova 
Ing.  Jiří  HARTMAN 
   (*30.10.1936) z Ústí nad Orlicí 
p.  Roland GŮNTHER 
   (*22.11.1936) z Trutnova 
Doc. Ing.  František VANÍČEK  
   (*24.12.1936) z Prahy-Vokovice 
MUDr.  Rudolf PRIBYŠ  CSc. 
  (*25.21936+24.12.2013) H.Králové 
 

Moravcovi 

107 107 107 

klávesový mág M. Němec nálada byla skvělá 

grafik G. Hujber s man-
želkou, pí J. Petrová 

přátelské setkání sběratelů 

p. F.Černoch s manželkou,  činovník SSPE p. M. Humplík 

p.J.Soukup, p.J.Šulc s 
manželkou 

v expozici 

příznivkyně um.kovář p.Bureš K. s paní 

kulturní vložka návštěvníci 

zahájení 

tančilo se 

pí M. Rumlarová 


